
1

                                                                 
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
                       ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
                 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ                                  
ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

                             

  Πληροφορίες
  Ταχ. Δ/νση

:  Κ. Κοσμίδου, Β.Δούκα
 :26ης Οκτωβρίου 80

  Τ.Κ. : 546 27 Θεσσαλονίκη
  Τηλ. : 2310 566031-032
  Fax : 2310 552023
  E-mail :kkith04@gmail.com

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
διάρκειας οκτώ (8)  μηνών, για την κάλυψη εποχικών αναγκών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού 
Κέντρου Θεσσαλονίκης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που 
δραστηριοποιείται στον έλεγχο και εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (μελιταίος πυρετός) 2024».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) των άρθρων 37 έως και 42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ. Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.
β) του άρθρου 87  του ν. 3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».
γ) του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων έκτακτου 
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 4554/2018 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/18-7-2018), όπως ισχύει.
δ) του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου ».
ε) του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και άλλες μισθολογικές διατάξεις».
στ) του Π.Δ 410/88 (ΦΕΚ.191 Α΄) " Κώδικας προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου κ.λ.π." (Κεφ Δ').
ζ) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133)όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 5027/2023 (ΦΕΚ Α΄48). 
η) του άρθρου 109  του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος : Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας διοίκησης» 
όπως ισχύει.
θ) του άρθρου 186 του Ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
167/τ. Α΄/30-10-2019), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ8ΒΦ4653ΠΓ-ΒΨΨ



2

ι) του Π.Δ 164/2004 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».
ια) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
ιβ)του Π.Δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/τ. Α΄/15-09-2017) Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
ιγ) του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».
2. Την  αριθμ. 380/52438/21-02-2024 (ΦΕΚ Β΄ 1355) απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Έγκριση δαπανών 
μισθοδοσίας προσωπικού που προσλαμβάνεται για την κάλυψη εποχικών ή άλλων 
περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών από την επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του 
ζωικού κεφαλαίου της χώρας (διερεύνηση, πρόληψη, επιτήρηση, έλεγχος, εκρίζωση, έκτακτες 
επεμβάσεις) στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυουσών ειδικών κτηνιατρικών διατάξεων, για το 
έτος 2024».
3. Την υπ. αριθμ.πρωτ. 5473/20-03-2024 (ΑΔΑ:6Ε4ΒΗ-ΛΤ6) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία εγκρίθηκε και 
εντάχθηκε/τροποποιήθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2024 στη ΣΑΕ 
082/2  το έργο με τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία όπως περιγράφονται στον “πίνακα” της 
απόφασης αυτής, με ονομασία «Δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού που προσλαμβάνεται για 
την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών από την επιβολή 
κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της Χώρας (διερεύνηση, πρόληψη, 
επιτήρηση, έλεγχος, εκρίζωση, έκτακτες επεμβάσεις) στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυουσών 
ειδικών κτηνιατρικών διατάξεων, με κωδικό έργου 2019ΣΕ08220010.
4. Την υπ΄ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./25/οικ.5931/20-03-2024 Απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, σύμβασης μίσθωσης έργου, ανανέωσης συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, εποχικού προσωπικού και προσωπικού επί θητεία σε φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης έτους 2024».
5. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 696/93200/01-04-2024 (ΑΔΑ:92ΩΞ4653ΠΓ-97Τ) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Έγκριση, κατανομή και διάθεση 
ποσού για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του προσωπικού που προσλαμβάνεται από το 
ΥΠΑΑΤ και τοποθετείται στις Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του ΥΠΑΑΤ και 
του προσωπικού που προσλαμβάνεται από τις Διευθύνσεις Κτηνιατρικής των Περιφερειών 
και τις κατά Περιφερειακή Ενότητα Κτηνιατρικές Αρχές, για την κάλυψη των εποχικών ή 
άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, στο πλαίσιο εκτέλεσης και εφαρμογής των 
προγραμμάτων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου και των έκτακτων και άλλων 
επιβαλλόμενων κτηνιατρικών μέτρων που προκύπτουν από αυτά, για το έτος 2024.
6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 915/120780/25-04-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο της 
Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων με θέμα: «Κατανομή προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΟΧ), σε υπηρεσίες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για το έτος 
2024».
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4824/155763/31-05-2024 (ΑΔΑ:9ΞΝΤ4653ΠΓ-6ΛΠ) Απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Κατανομή προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών για την 
κάλυψη εποχικών αναγκών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στην 
εφαρμογή του Προγράμματος Έλεγχος και Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης, έτους 2024».
8. Το με αριθμ. πρωτ. 21493/27-11-2024 έγγραφο του ΑΣΕΠ με το οποίο εγκρίθηκε η υπ’ 
αριθμ.22852/28-01-2025  Ανακοίνωση υπ΄ αριθμ. ΣΟΧ1/2024 σχετικά με την πρόσληψη 
οκτώ (8) ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας οκτώ 
(8) μηνών, για την κάλυψη εποχικών αναγκών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου 

ΑΔΑ: Ψ8ΒΦ4653ΠΓ-ΒΨΨ



3

Θεσσαλονίκης Υπηρεσία του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που 
δραστηριοποιείται στον έλεγχο και εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (μελιταίος πυρετός) έτους 
2024».
9. Τους από 14-03-2024  Πίνακες Κατάταξης και Βαθμολογίας υποψηφίων. 
10. Την από 17-03-2025 υπεύθυνη δήλωση της κας Καπαγερίδου Σοφίας περί μη 
αποδοχής της Θέσης με κωδικό 107 Νομού Καβάλας.
11. Την από 17-03-2025 υπεύθυνη δήλωση του κου Γεράση Φίλιππου περί μη αποδοχής 
θέσης με κωδικό 102 Νομού Λάρισας και 103 Νομού Καβάλας. 
12. Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης, για απασχόληση

               εποχιακού προσωπικού καθόσον αυτές δεν μπορούν να καλυφθούν από το υφιστάμενο 
προσωπικό των υπηρεσιών ή με απόσπαση προσωπικού από άλλες δημόσιες υπηρεσίες.
                                     

                                                  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Προσλαμβάνουμε το παρακάτω προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, με ημερήσια απασχόληση -8- ωρών, για την 
κάλυψη εποχικών αναγκών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης που 
δραστηριοποιείται στον έλεγχο και εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (μελιταίος πυρετός) έτους 
2024, ως εξής :

1).  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ.

ΜΠΟΥΡΙΤΑ ΦΑΝΗ ΛΑΜΠΡΟΣ 104
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΖΩΙΚΉΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΑΗ265756

2). ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ.

ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 101 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΙ810519

ΣΤΕΦΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 105

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΖΩΙΚΉΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Α01412332

3).ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ.

ΜΑΜΑΤΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 103 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΚ980138

ΒΕΡΝΕΖΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 107
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΖΩΙΚΉΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Α00430032

ΑΔΑ: Ψ8ΒΦ4653ΠΓ-ΒΨΨ



4

4). ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ  ΛΑΡΙΣΑΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ.

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΕΒΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΤΟΝΥ 102 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΟ742855

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 106

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΖΩΙΚΉΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Ξ828476

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 106

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΖΩΙΚΉΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΑΖ588683

B. Η δαπάνη για τη μισθοδοσία του ανωτέρω προσωπικού, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εξόδων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2024 του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με Κωδικό Έργου 2019ΣΕ08220010 της ΣΑΕ 082/2.
Γ. Ο καθορισμός των αποδοχών των ανωτέρω υπαλλήλων θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του
Δημοσίου…….. και άλλες μισθολογικές διατάξεις».
Δ. Η σύμβασή τους θα λυθεί αυτοδίκαια μόλις λήξει ο χρόνος διάρκειάς της ή για σπουδαίο 
λόγο (έλλειψη πιστώσεων, κ.λ.π.) χωρίς να οφείλεται καμία αποζημίωση για την αιτία αυτή.
Ε. Οι ανωτέρω εργαζόμενοι, σύμφωνα με τη παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 2556/97, θα πρέπει 
υποχρεωτικά να καταχωρηθούν σε θεωρημένο βιβλίο του Ι. Κ. Α. πριν αναλάβουν υπηρεσία.
                                
                                      

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΤΣΙΑΡΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    

ΑΔΑ: Ψ8ΒΦ4653ΠΓ-ΒΨΨ



5

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΑΣΕΠ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής  

               Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
2. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  

              Διεύθυνση Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 
              Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 

3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

              Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών
4. Ενδιαφερόμενους (δια της ΔΚΚΘ, των Κτηνιατρικών Εργαστηρίων Ιωαννίνων, Λάρισας και 

Καβάλας)

ΑΔΑ: Ψ8ΒΦ4653ΠΓ-ΒΨΨ


		2025-03-18T08:57:32+0200


		2025-03-18T09:03:33+0200
	Athens




